viciſ aſt karol⁹ ip̄ator ſol. q̄ ſic ſol p̄cellit planeras
alios. ſic karol⁹ fide et magnanimitate refūges p̄celles
o Et datū ē illi eſtu affū. bat cīctos reges terrenos
ho. et. q̄ data ſibi a deo virtute romā adiūt cās exami-
nauit. et deo rebellcs et ecclie iḡ. uit et ſiliū et puniuit

leone papa in ſede
ſua itez co. locauit.
et habeb̄ in chronicā
ca ſigilbertū.
p Et ſigilbertū ho-
mīes. ſ. malu.

q Effū mag. dolor⁹
et trāſudie. eo q̄ non
poterāt karolo refū-
t̄. Et blaſphem̄ ſtere
mauerūt nomē dei.
hōc dī q̄tū ad ob-
ſtinatos q̄ tuū i p̄cī
ſuis fuerūt mortui.
s Et q̄nt̄ ang. dīc
ponit q̄ta plaga i q̄
revert̄t iohes ad p̄
ſecutionē ſaracenoꝝ
et puniūt̄ eoz et
dictū ē. ſ. ſi aliq̄ ex-
ponit p̄t̄ iſtā de ot-
tōne ip̄atore. qui vt

dicūt. Gregorii papā electū p̄ Crescen⁹ in papatū re-
poſuit iohem intrūſum expellēdo. et fm̄ h̄z dī hic.
s Et q̄nt̄ angel̄. i. Oſto dīc. t Effudit phialaz
ſuā ſup ſedē beliū. i. iohis pape ſtruſi ſuētis vita be-
ſiali. ſed q̄ ſupiorib⁹ noīe beliē ſtelligif machome-
t̄. et p̄t̄ ex p̄dict̄. i. ō ps iſta meli⁹ exponit videt de ſa-
racenis. Circa q̄d ſciēdū ſicut dicit heluādūs. p̄t̄ias
cha h̄ierosolymitanus de ciuitate depulſus. a karolo
imperatore p̄t̄ ſubſidiū. denūciāt̄ ei ſtē ſanctē diſci-
diuz. q̄ collecto exercitu maiori q̄ ſi vīc̄ habuſſer. et
adīt̄ terra ſanctā. et infidelib⁹. p̄ im occiſis p̄m fugas-
tis p̄fīarchā in ſede ſua collocauit et ſanctā ſp̄ias
nis reſtūt̄ ſuētis in bono ſtātu reformauit. et fm̄ h̄z dī hic
Et q̄nt̄ angel̄. i. patrīarcha h̄ierosolymitan⁹. Effudit
phialā ſuā id est. karolū impatōrem qui fuit inſtrū-
tum dei ad puniēdū gentem machometi. ideo ſubdi-
tut. A uīp̄ ſedē beliē. dicit aſt hic patrīarcha h̄ieros-
olymitanus hanc phialam effudisse. quia karolum in-
cītātū ac puniēdū contemp̄tū dei et ecclie.

v Et faciūt̄ ſtē ſanctū eius. ſcīcīt̄ machometi.

x Tenebroſum. quia ſaraceni partim fuerunt occiſi et

partim de terra ſanctā conuifabilitet expulſi.

y Et cōmāduauerūt. lingua ſuā ſuā p̄ dolor e. mod⁹
eīm est homīs multū uāt̄ et afflīcti mordere labia
ſua et frēdere dentib⁹. quā manducans lingua ſuā.

z Et blaſphemauerūt deum celī. ex nimia impatiē-
tia mori vel. Deum celī. id est xp̄in qui vere deus est

celēt̄ ſtē ſaraceni tamen dicunt eūm eſſe hominem

purum. et ſic blaſphemant eūm.

z Et nō egerunt penitentiā. in ſua p̄fidia obturati.

a Et ſerius. Sic ponit ſexta plaga et exponit aliq̄
partem iſtam de Grego. papa qui primo fuit nomina-
t̄ ildebrānus. et p̄fuit ecclie anno impatoris henrici
quarti q̄ cepit impare anno dīi millesimo. i. vīl. inter
quē et gregō. papā mōta fuit diſſenſio. eo q̄ gregō. pa-
pa excoīauit ōc̄ electos in ecclia qui inueitūtū p̄c-
anulū et baculū acciperent de manu laici cuiuscunq̄
cū tamē impatores et p̄incipes vīl ſuīſſent hac po-
late. et ſic exponunt iſtam litteram.

Apoca.

a Et scripsit angelus apapa Gre. b Effudit phialam
c In fin illud mactum cuprata. i. i. (sua. i. idignatione.
romani ipius quod de magnis flumine ppter pplici subiecti si-
bi magnitudine et multitudine, vñ dicitur. i. ca. se. Quid mul-
ti pplici multi. noias ephratus eo quod est quatu regnum quod
de ferreum. Dasi. q. Si
cuit ephratus est quatu
fluum padisi.

d Et siccauit aqua ei auferendo pte
meliendi quatu ad ele-
ctos modo dicto.

e Ut ppares via re-
gibus ab ortu soli. i. vt
electi qui dicuntur reges
eo quod habent ecclias reges
re possint igredi libe-
re ecclias. Dicuntur eti-
am reges solares quod
sunt vicarii Christi sol
iusticie i dyocesis bus
Ius. si papa in vni-
uersali ecclia. alit tamen

Etscripsit angelus effudit
phiala sua in flumine illud
magni euphrate et sicca-
uit aqua ei. ut ppares
via regibus ab ortu soli. Et
vidi de ore draconis et de
ore bestie et de ore pseundo
pphe exire spus tres ini-
dos in modum ranarum. Sunt
enim spus demoniorum facie-
tes signa et procedunt ad re-

pote epomi et magis pprie ad Iram. et vnde de karolo ma-
gno qui inuitauit a beato iacobo purgauit viam ad ei se-
pulchrum prius ignoratum. eo quod tota Hispania erat a saracen-
is occupata. et vasconia et navarra quod cum multis labo-
ribus et bellis karolus primus occidit. primus fugauit et primus
fidei christiane subiecti. veratione illius intellectu prebebat. et hunc
est quod dicitur. a Et scripsit angelus. i. beatus iacobus. b Effudit
phiala sua. i. karoli magni potentiæ que inuitauit ad pu-
nici genitare saracenica. quod flumine magni ppter ipsius illius.
d Et siccauit aqua eis. auferendo sara (multitudine
cenorum potentiæ). e Ut ppares via regibus. i. pegrinus
scilicet iacobi. iter quod frequenter fuerunt et sunt multi reges
principes et potentes. etiam et ipse karolus locum illius devote
adiret. pfit enim aliquis pegrini deuotus reges dicuntur eo quod vi-
tum suum regimur romane recte et legem diuinam. f Ab ortu
solis. sepulchrum beati iacobi est in occidente fine habita-
bilis. et iuste via venientia ad ipsum est ab ortu soli simpliciter
quatu ad illos qui veniunt ab oriente vel finem quod quatu ad ve-
nientes a meridie et ab aquiloni. non respectu occidentis de-
clinant ad ortum solis.

g Et vidi. Hic ponitur septima plaga cuius primo
ponitur notiuaratio. secunda eius executio. i. Et
septimus angelus. Circa primum sciedum quod a pte cosdroe re-
git plaz p maior pte ipsius catholicus in terra promissionis
bitas et circa hunc in asperio et futuram diutinam usque ad ei liberatorem p principes occidentales christianorum. et pte god
fredi. obillo ducis lotharingie. non alie liberatores dicti
ipsius per etiam et karoli magni. ob illo supra dictum est fave-
tum. quod momentaneum. quod cito transierunt. non recedente era-
clio ob ipsum post cosdroe iteratione et scite eructe repor-
tatione. arabes hominum duci terram sanctam et ples alias
sibi subiungauerunt et sicut post recessum karoli magni ob ter-
ra sancta saraceni dominantes in egypto. iudea sibi subiungauen-
tum et postea ea turchi ob manu caliphie egypti auferentes
ea tenuerunt usque debellati fuerunt p principes peditos
i ptribus antiochenis. tunc enim debilitata turcorum virtute
egypti absulerunt iterum et iudea ob manus eorum ut dicit
epis tyrensis. i. vñ. ca. xij. hunc infra annum vel circuitus christiani ob
manibus egyptiorum ea absulerunt vi armorum. Notandum est
quod sic iter christianos sunt pdcatores eos excitantes ad
ipugnandum saracenos sic iter saracenos sunt aliqui lati-
excitantes alios p christianos. quod iobes pudentes dicitur.
g Et vidi de ore draconis. i. summi p. i. epis in regno
pisticis quod vocatur draco. vt. i. ca. h Et de ore bene. ca.

liphe seu summi principis in egypto. i. Et de ore pectorum
do. pphe. i. pdicatorum saracenos et pcolas exercituum. et
ponit hunc singulare p plurali. s. pphe p. pphe sic frequenter
fuit in scriptura. i. Et exire tres spus iniudicos ubi
ei prophetarum dictorum etiam p. i. ipius dicitur spus iniudi. quod in
ducit ad iniudiciis.

i In modum pectorum
saracens. non suo garnitu
in altos inquietat. in
hunc enim spus
demoniorum. quod demonio
nes ad hoc excitantur.
n. Facientes signa
non iter fideles pmit
tunq demones aliqui
facientes signa iusto dei
iudicio ibi nobis oca-
o. Et pte culto.
dat ad reges totius
terre in quo habitat ut
fideles lupra dicti et
dicuntur reges admira-
ranti satrapes et potes-
tes et alijs sub summis principibus distinguitur. p. Logre-
gate illi. in pli. Dicitur hic epolitores aliq qui saraceni
ta de egypto quod de alijs ptribus transmarinis circa annum dicitur
milleluna sexagesima sextum. pgregate fuerunt ad deuastationem
dui. pli christiani non solum in iudea. sed etiam in grecia. hunc non
vnde rex. quod etiam qui dicit epis achos. et etiam epus tyrensis. in
libris quod scripsit p historias transmarinis. post mortem
machomeri saraceni in duas sectas fuerunt diuisi. nam
una pte ledetum posuit in egypto. alia vero in pside regno
et non solum fuerunt diuisi locis. sed etiam in aliquibus pueris
sue legis. ita quod isti vocantur alios subuersores et icumati-
cos. ppter quod ex tunc iterum ipsos fuit collectio et guerrae
quod ad ipsos saladini qui cepit regnare anno dui millesimo
centesimo septuagimonono. post liberationem terre
scit p. principes supra dictos p magni ipsos. hunc in salas
durus induxit saracenos hitatibus in egypto ad tenetum
ceremonias alios in psilde exstiti. et sic reduxit eos ad
cordiam. nec ahi nec polt eorum diuisiones leguntur in aliquo his-
toria notabili in rurum exercitu pueris et ppter christians
p. Logrategate illos in pli. quod ppri quod illud quod hunc dicitur
non est intelligendum sicut quatu ad oes. hunc successione sic dicitur
quod Ad die maiorum. dei. quod p aggregatestas in e. s.
fidelium puerum diuisas ptribus pte christianorum ut dicitur
Ecce rex. sic. fur. tales enim (epi meorati. vñ subditus
punitioes imurit dominus repetit pte ptores in suis ipsietate
hunc qui vigilat. at nubo dormientes ppri quod subditus
tenebro diuinam iustitiam. t. Et cu. ve. sua. s. virtutem.
v. Ne n. am. non ipsi spolia p mortale pte. p. Et
rit. mur. ei. s. de. t. ageli ei. y. Et pte. eos. successione
mo pdcio. 3. In lo. q. vo. he. her. et fm. biero. iter p-
rat resurrectio. hunc in tra. pmissiois ipsos p. i. fuit et sur-
z. Et sep. an. Hic pte describitur septima plaga p. texit.
secutio. et pte ignali. scdo. magis in spali. ca. se. Circa
primum sciedum quod aliqui expositores dicitur quod iste. vñ. age
l. fuit alexius ipator statim opere. qui scripsit leas urbano
pape p. tuelatioe fratre. hunc non vere. nam ille alexius p
latinos fuit fallax et dolosus et multipliciter machinatus
voluit distruere exercitus principum occidentalium ad dictam ca-
uetationem duodecim pceditum. hunc qui scribit dominus epis tyrensis.
talius qui pugnatioe illius diligenter descripsit. ppri quod
dicitur quod angelus iste fuit pte hermita ob dyocesis abbas
nisi nat. qui deuotioe morte cum multis laboribus et pculis
iuit ultra mare ad vestigium loca sancta. et cum intrasset in his
iustis dato tributo p. i. gressu turchis ibide dianum.

Liber

dies aliquod m̄ sit cō patriarcha et alijs catholicis in r̄be
maniculū. et sic: d̄ solū ex eoz relatu s̄feria ex vīsu: gno
uit miseriā i q̄b̄ rat pp̄ls xp̄ian⁹. nō solū i v̄bēz etiā
i alijs loc̄ iudee. q̄b̄ op̄ies dixit eis q̄ possent h̄re te
mediū si supplicio l̄cibet sūmo p̄fici q̄ fideles
ad h̄ poterat exhorta

ri. et se obtulit ad
eoz l̄ras deportādū
cui gr̄as ageret sibi
negocia p̄misit q̄l
le aut q̄cito potuit
reit ad papā v̄banū
l̄ras ei p̄mitit et plura
alia q̄ viderat enar-
rās q̄cōdolens sc̄ē
terreano d̄sū millesi
mononageſimodq̄n
to reit i galliā et cele-
brauit zilū ap̄d cla-
remontē v̄bi multa
bona statuit et fine
miseriā exponēs ter-
re lante ad succurē
dū. fideles efficaciter
alauit platos ecclie
negotii cruci p̄dica-
ri mādat. Petrus
enā p̄dic̄t p̄ p̄cipes
et platos discutēs
negotii fideliter pro-
mouit. ita q̄ anno do-

minū mille mononageſimodero. multivalde tā d̄ p̄l
cipio q̄ de alijs d̄ frācia h̄spānia anglia alemania uā
lia et alijs p̄tib̄ occides. cruce suis humeris afficerit vno
aio xp̄iane in futurē detēs succurrere int̄dētes qd̄ q̄
3. Et sept̄m̄ an. i petr⁹ heremita (vidēs iohes dic.
a. Et studiū phialā luā i aerē. q̄r v̄bis efficacib⁹ pape et
p̄cipib⁹ terre dicte miseriā exposuit. v̄ba em̄ ex aere re-
spirato formant̄ et p̄ aerē diffundunt̄. et habet. q̄. d̄ aia.
b. Et exiit v̄p̄mag. de tē. i. d̄ ecclia. c. A throno
idē ab auctoritate suwmi p̄fici. d. Vicens fa-
est. et audita ē petr⁹ p̄p̄li xp̄iani i bierlm̄ habitatis.
e. Et facta sunt ful. et voces et sonitua. p̄ voces et soni-
tua intelligunt̄ cruci p̄dicationes. et p̄ fulgura signa et vi-
siones mirabilis. q̄b̄ mon fuerit p̄les ad cruci nego-
f. Et ter. fa. est mag. multis valde ter. (cū assūmedis-
tas p̄p̄le reuinque ib⁹ p̄ dicta expeditio. g. Euā
nūq̄ fuit. et q̄r sicut d̄ in chōnicā. Bul. nūq̄ tot gen-
tes i v̄nu zuenre. h̄ opinionē hoīm vincebat nūet̄ q̄s
h. Et facta ē cū. (uis estimaret seragis cēta milia.
magna. i. exercit⁹ ille q̄ d̄ curias q̄si ciuii enitas. nam
i. In tres p̄tes. nā pp̄f (aio vno hierosolymā p̄gebāt.
hospitia et v̄ctualia recipienda vñ̄ exēcūt̄ p̄io lecur⁹
et petr⁹ heremita. ali⁹ aut p̄p̄lis secutus est uncapes
goafredo duci se iungentes. ali⁹ exercit⁹ exiit p̄ nārigū
k. Et cū. gētū. i. sarace (cū boamūdo duce appulit̄
norū. l. Leciderūt̄. q̄r a nicea bithynie et atiochia q̄
sunt integro p̄sidis resq̄ in bierlm̄ et v̄tta v̄sq̄ ad tuū
egypti ciuitates ab infidelib⁹ detēte fuerit p̄ dictū exer-
ciū subiugate et describit̄ ep̄s tyres. m. Et babylō
magna. i. lecta saracenica q̄ d̄ baby. i. fusio q̄r legib⁹ et
n. Venu i me. aſi d̄cū. ad (mādat̄ p̄fusib⁹) ē plena.
ip̄an. puniēdū. d̄ subdū. Date illi calicē. o. Et
o. s. isula fugit. q̄r saraceni habitātes in isulis p̄p̄te trā-
gū xp̄ianoz p̄ mare nauigātū fugerit̄ timore ip̄or⁹.
p. Et moles nō s̄nt iūeti q̄r mīta fortalicia i mōlib⁹